VERS. 19. *Sicut non similes facies faciebus, ita neque cogitationes hominum.* Quemadmodum varii differunt alii ab aliis vultuum characteres, secundum accidentia infinita, tum simum nasum, tum aduncum; sic sive album, sive nigrum colorem, et cætera, sunt dissimiles animarum dispositiones, prout alii virtutem, alii vitium elegerunt.

VERS. 20. *Infernus et perditio nunquam implentur, sic et oculi hominum insatiabiles.* Sicut infernus qui vorat animas & corpore solutas, vel diabolus qui illas fallit Deumque dereliquit, nunquam satiantur, licet omnes absorberint; sic hominum oculi non saturantur errantes circum exteriora; donec istis contemptis divinam gloriam intueantur. Natura enim omnes ad ultimum finem tendunt, inveniri possunt qui in hoc eligendo errant, sibi ipsi autem pro veris falsa amplectuntur.

Abominatio Domino obfirmans oculum et indisciplinati linguam non continent. Non placet Deo omnium Domino, qui spiritualem animæ oculum avertit ad res exteriores aspiciendas, nec veritatem in omni creatura, quasi in figura, impressam inquirunt. Nec placent isti loquaces, qui divina inle-

non didicerunt, aures turbarum verbis compositis
fallunt, neque animas esurientes pascunt pane
de cœlo demisso, quo firmarentur.

VERS. 21. *Probatum aurum et argentum igni, vir
autem ore laudantium eam.* Argentum et aurum in
camino ignis probantur, utrum pura, an mista
sint; et homo qui non servit passionibus, probatur
et dignoscitur laudibus quibus illustratur, num
sit humilis, vel inde erigatur.

*Cor iniqui exquirat mala, cor autem rectum quæ-
rit scientiam.* Voluptates et vindictam de inimicis
immodice persequitur, ille qui nescit ratione do-
minari suæ cupiditati, aut furori; quorum illa in
exsolvendo cordis desiderio, iste in sanguinis in-
flammatione circa præcordia consistit. Anima vero
quæ lumine et lege naturali recte incedit, et intel-
lectus oculum ab omni nebula passionum purum
custodit, illa quærit illuminari de scientiis a Deo
omnium creatore.

VERS. 22. *Si flagellaveris, et infamaveris impruden-
tem in medio concilio, imprudentiam ejus non auferes.*
Licet irrationabiliter viventem corripueris, eique
ante multitudinem circumsedentem pudorem inje-
ceris, hunc cæca in malum propensione non sana-
bis. Omnem abiecit pudorem impudenter turpia
agens.

VERS. 23, 24. *Evidenter cognoscas animas gregis
tui, et applicabis cor tuum armentis tuis, quoniam
non in sæculum viro robur et fortitudo, neque cibos
tradit a generatione in generationem.* Non solum
ex externis moribus, o pastor rationabilium ovium,
sapienter discipulos oportet te judicare, sane vero
quidquid ad eos attinet spectare, secretas mentis
dispositiones agnoscere, aptis remediis debiles
animas a tumultu passionum liberare, sanas quan-
tum potes conservare; novitias, ut parvulos in
Christo, potare lacte moralis doctrinæ; physicam
progredientes docere; perfectas nutrire theologia;
et Verbum Dei panem de cœlo descendente in
cibum intellectualem discipulis proponere. His
discipulorum cœtibus oportet animum applicare,
quæ pertinent ad eos sedulo considerare, et cura-
tionem, ut decet, amplecti. Etenim quandiu in hoc
mundo contra passiones militant, plenam de his
victoriam reportare, sicut nec ab illis omnino de-
jici est impossibile. Nec quandiu corruptioni subji-
cimur, sumus immutabiles, quod si essemus in
hac vita, in futuram non transmigraremus. Hujus
immutabilitatis, simul et incorruptionis hæredes
erimus in futurum. Ideo omni studio invigilare
debes subjectis, dum sunt mutabiles.